
R A D A G M I N Y 
GODKOWO 

Uchwała Nr XXXVI/180/2013 
Rady Gminy Godkowo 

z dnia 29 października 2013 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Godkowo na 2013 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d" oraz lit. „i" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U . z 2013 r. poz.594) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 
222, art. 235, art. 236, art. 237 , art. 239 , art.258 ust.l i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U . Nr 157 poz. 1240 z póżn.zm.) w związku z art. 121 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych 
(Dz. U . Nr 157 poz. 1241 z późn.zm.). 

Rada Gminy Godkowo uchwala, co następuje: 

§ 1 

Dochody budżetu gminy w wysokości 11.167.051,98 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

z tego: dochody bieżące w wysokości 10.665.735,98 zł, 
dochody majątkowe w wysokości 501.316 zł. 

§ 2 

1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 11.027.051,98 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, 
z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości 10.338.789,98 zł, w tym: 

• wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń - 3.820.625,89 zł, 

• wydatki związane z realizacją statutowych zadań - 2.799.503,09 zł 

b) wydatki majątkowe w wysokości 688.262,00 zł 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami,stanowią załączniki Nr 3 i 4. 

3. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i 
przyjęty. 

podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

P R Z E W O D N I C Z Ą C A 
RADY^GMINY 

Ela Kryftynąjjankowiak 



W Ó J T G M I N Y 
G O D K O W O 

woj. warmińsko-mazurskie 

Objaśnienia 
do projektu uchwały Nr XXXVI/180/2013 Rady Gminy Godkowo z dnia 29 października 

2013 r. 

W projekcie uchwały przewiduje się dokonanie następujących zmian: 

1) zmiany po stronie dochodów: 
- zwiększenie dotacji celowej w kwocie 85.510,10 zł w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo 
rozdział 01095- Pozostała działalność z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów 
rolnych oraz na pokrycie poniesionych przez gminę kosztów postępowania w sprawie zwrotu 
podatku akcyzowego w drugim okresie płatniczym 2013 roku zgodnie z Decyzją Nr F K 
245/2013 z dnia 16 października 2013 roku Wojewody Warmińsko Mazurskiego, 
- przesunięcia i zwiększenia planu dochodów w kwocie 84.131 zł w związku z wykonaniem 
planu dochodów w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa w paragrafach 0770 - Wpływy z 
tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
i paragrafu 0870 - Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych w związku z wykonaniem 
planu dochodów zaplanowanych w roku 2013 oraz przesunięcie planu z paragrafu 0910 na 
paragraf 0920 , 
- wprowadzenie w dziale 758 - Różne rozliczenia - paragrafu 0970 - Wpływy z różnych 
dochodów w kwocie 19.789 zł, w związku z otrzymanym przez gminę zwrotem podatku V A T za 
lata 2009-2010, 
- zwiększenie planu dotacji w kwocie 5.034 zł w dziale 852 - Pomoc społeczna w rozdziale 
85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej, z przeznaczeniem na opłacenie tych składek oraz w 
rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej w kwocie 4.504 zł na dofinansowanie zadania 
wynikającego z art. 121 ust. 3 a ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej tj. na wypłatę 
dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym 
wymiarze czasu pracy zgodnie z otrzymaną Decyzją Nr F K 257/2013 z dnia 18 października 
2013 roku Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 
- zwiększenie planu dotacji w dziale 852 - Pomoc społeczna w rozdziale 85214 - Zasiłki i 
pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe w kwocie 58.988 zł z 
przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych oraz w rozdziale 85216 -
Zasiłki stałe w kwocie 42.628 zł na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych zgodnie z 
otrzymaną Decyzją Nr F K 243/2013 z dnia 17 października 2013 roku Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego, » 
- zwiększenie dotacji w kwocie 6.921 zł w dziale 852 - Pomoc społeczna w rozdziale 85295 -
Pozostała działalność na pomoc finansową realizowaną na podstawie rządowego programu 
wspierania osób uprawnionych do świadczenia pielęgnacyjnego ustanowionego uchwalą Nr 
58/2012 Rady Ministrów z dnia 26 marca 2013 roku, zgodnie z otrzymaną Decyzją Nr 
FK/241/2013 z dnia 14 października 2013 roku Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 
- zwiększenie kwoty dotacji w kwocie 60.802 zł dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
w rozdziale 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w kwocie 58.397 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym - zgodnie z 
art. 90 d i art. 90 e ustawy o systemie oświaty oraz w paragrafie 2040 - Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 

W/& J T 

Janusz fflmzard Grzywalski 



IUJ1011111 
G O D K O W O 

woj. warmińsko-mazurskie 

wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych 
w kwocie 2.405zł z przeznaczeniem na dofinansowanie podręczników i materiałów 
dydaktycznych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2013 roku - „ 
Wyprawka szkolna" zgodnie z otrzymaną Decyzja Nr F K 255/2013 z dnia 17 października 2013 
roku Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. 

2) zmiany po stronie wydatków: 

- zwiększenie planu wydatków w kwocie 85.510,10 zł w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo w 
rozdziale 01095 - Pozostała działalność, w związku w wypłatą zwrotu części podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego za drugie półrocze 2013 roku, 
- zwiększenie planu wydatków w dziale 700 - Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005-
Gospodarka gruntami i nieruchomościami w kwocie 16.000 zł z przeznaczeniem na zakup usług 
remontowych mieszkania gminnego w miejscowości Łępno oraz na wydatki związane z 
opracowanymi decyzjami lokalizacyjnymi, 
- zwiększenie planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna w rozdziale 75023 -
Urzędy gmin w kwocie 21.500 zł z przeznaczeniem na remont pomieszczeń w Urzędzie Gminy 
tj. sekretariatu i gabinetu Wójta oraz zapłatę za otrzymany podatek V A T z Urzędu Skarbowego 
za lata 2009-2010 zgodne z podpisana umową z dnia 08 marca 2013 roku, 
- zwiększenie planu wydatków w kwocie 3.500 zł w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa w rozdziale 75412- Ochotnicze straże pożarne na zakup materiałów 
niezbędnych do zainstalowania syreny alarmowej w Ochotniczej Straży Pożarnej w Godkowie w 
związku z uszkodzeniem systemu w czasie burzy, 
- zwiększenie planu wydatków w kwocie 11.000 zł w dziale 801 - Oświata i wychowanie w 
paragrafie 4300 - Zakup usług pozostałych, z przeznaczeniem na opłacenie autobusów 
przewożących uczniów ze Szkoły Podstawowej w Godkowie i Gimnazjum w Dobrym na basen 
do Dobrego Miasta w ilości po dziesięć wyjazdów każda szkoła, 
- wprowadzenie kwoty 79.195 zł w dziale 801 - Oświata i wychowanie paragrafu 2590 -
Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez 
osobę prawną inną niż jednostki samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną - dotacja 
podmiotowa dla Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Częstochowie - Publiczna 
Szkoła Podstawowa w Bielicy, 
- zwiększenie kwoty wydatków w wysokości 5.000 zł w dziale 851 - Ochrona zdrowia w 
rozdziale 85195 - Pozostała działalność w związku z remontem piwnicy w Ośrodku Zdrowia w 
Godkowie po pożarze, 
- zwiększenie kwoty wydatków w dziale 852 - Pomoc społeczna w kwocie 118.075 zł w 
związku z otrzymanymi dotacjami w rozdziałach: 85213, 85214, 85216, 85219, 85295 na 
wypłatę zasiłków stałych, okresowych, składek na ubezpieczenie zdrowotne, * 
- zwiększenie kwoty wydatków w wysokości 75.402 zł w dziale 854 - Edukacyjna opieka 
wychowawcza w rozdziale 85415 - Pomoc materialna dla uczniów w związku z otrzymanymi 
dotacjami na pomoc materialną dla uczniów oraz wyprawkę szkolną, 
- zwiększenie planu wydatków w kwocie 21.820 zł w dziale 900 - Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska w rozdziale 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg w związku z 
podpisanym aneksem dotyczącym konserwacji oświetlenia ulicznego na terenie gminy oraz 
zakupu energii w związku w wykonaniem planu, 
- zwiększenie w kwocie 8.500 zł w dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w 
rozdziale 92116 - Biblioteki w związku z zatrudnieniem pracowników do świetlic wiejskich na 
terenie gminy, / / 

Janusz ardGrzywalski 

T 



G O D K O W O 
woj. warmińsko-mazurskie 

- zwiększenie w dziale 926 - Kultura fizyczna w rozdziale 92605 - Zadania w zakresie kultury 
fizycznej w kwocie 2.000 zł w paragrafie 4260- Zakup energii, w związku z wykonaniem planu 
wydatków. /I 

W Ó J T 

Janusz Rmmrd Grzywalski 


